

Ordföranderådet 25 augusti 2023

Förslag till ställningstagande om att möjliggöra adjungering av ytterligare förtroendevald än kommunstyrelsens ordförande för Årjängs kommun till Värmlandsrådet

Förslag

1. Ordföranderådet gör ställningstagande om att möjliggöra adjungering av ytterligare förtroendevald än kommunstyrelsens ordförande för Årjängs kommun till Värmlandsrådet
2. Värmlandsrådet utser den som adjungeras från Årjängs kommun till rådet. Adjungeringen gäller tills vidare, dock längst till och med mandatperiodens slut.
3. I Ordföranderådet ska kommunen representeras av kommunstyrelsens ordförande.

Bakgrund

Det har kommit framställan om att möjliggöra för annan förtroendevald än kommunstyrelsens ordförande att delta som kommunal representant från Årjängs kommun.

I Samverkansavtal Värmland, under punkt 6 om Samverkansstruktur, lyder ”p 6.1 Värmlandsrådet” enligt nedanstående:

”Till regionstyrelsen knyts ett forum för samverkan – Värmlandsrådet – med representanter från regionen och samtliga kommuner.

Värmlandsrådet är inte ett kommunalt organ eller egen juridisk person.

Med utgångspunkt från regionplanen gör Värmlandsrådet en årlig prioritering av de frågor som kräver en särskild hantering och fördjupad samverkan.

Värmlandsrådet består av kommunstyrelseordförande samt ytterligare en förtroendevald representant (förslagsvis från oppositionen), som utses av respektive kommun.

I Värmlandsrådet ingår också presidierna i regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden, kultur- och bildningsnämnden samt kollektivtrafiknämnden.

Värmlandsrådet leds av regionstyrelsens ordförande. Kommunernas representanter utser vice ordförande.”

Under våren 2021 utvärderades Samverkansavtal Värmland av extern konsult. Utvärderingen resulterade i 27 rekommendationer för att förbättra och förtydliga samverkansstrukturen. Flertalet har genomförts. Att göra ändring i sammansättning av Värmlandsrådet fanns inte med bland rekommendationerna.

RSO/KSO har behandlat frågan och kommit överens om att Årjängs kommun kan representeras av ytterligare förtroendevald än kommunstyrelseordförande (KSO) i Värmlandsrådet.

I ordföranderådet ska kommunen representeras av KSO.